
1/3 

 

Smlouva o poskytnutí bezúplatného plnění 

č. 750/6208/21 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

Rybářství Třeboň Hld. a.s. 

IČ: 46678191 

DIČ: CZ46678191 

se sídlem Rybářská 801, 379 01 Třeboň  

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 
500 

zastoupená Ing. Janem Hůdou, Ph.D., předsedou představenstva a Ing. Magdalenou Herdovou, 
místopředsedkyní představenstva 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Město Třeboň 

IČ: 00247618 

DIČ: CZ00247618 

se sídlem Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 

zastoupené PaedDr. Janem Váňou, starostou 

(dále jen „příjemce“) 

 

I.  

Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí bezúplatného plnění, které ve smyslu ustanovení § 20 odst. 

8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, poskytuje poskytovatel příjemci a příjemce toto plnění 

přijímá. Předmětem bezúplatného plnění je peněžitá částka ve výši 125 250 Kč (slovy: sto dvacet 

pět tisíc dvě stě padesát korun českých). 

2. Bezúplatné plnění je poskytováno za účelem zajištění opravy uměleckého díla „Sousoší Třeboňský 

kapr“ v majetku příjemce a další náklady jednoznačně se vztahující ke shora uvedenému účelu 

činnosti. 

 

II.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout bezúplatné plnění ve výši 125 250 Kč (slovy: sto dvacet pět 

tisíc dvě stě padesát korun českých) bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele 

č. xxxxxxxxxxxxxx na účet příjemce č. xxxxxxxxxxxxxxxxxx, VS platby bezúplatného plnění 

č. 46678191, a to do jednoho měsíce od podpisu této smlouvy. 

4. Příjemce se zavazuje předmět plnění výše uvedeným způsobem přijmout. 



2/3 

 

5. Příjemce je povinen naložit s předmětem bezúplatného plnění pouze za účelem uvedeným v této 

smlouvě.   

6. Pokud příjemce použije v rozporu s touto smlouvou nebo nevyčerpá všechny poskytnuté 

prostředky na stanovený účel, je povinen vrátit poskytovateli nevyčerpanou částku neprodleně 

po uzavření vyúčtování bezhotovostním převodem na účet poskytovatele č. xxxxxxxxxxxxxx. 

 

III.  

Ostatní ujednání 

1. Poskytovatel je po dokončení realizace předmětu plnění oprávněn požadovat po příjemci doložení 

všech skutečností, relevantních pro kontrolu využití poskytnutého bezúplatného plnění dle této 

smlouvy. Doložení dokladů provede příjemce formou předložení originálů nebo ověřených kopií 

potřebných listin včetně příslušných účetních dokladů do 15 dnů poté, pakliže o to bude 

poskytovatelem písemně požádán. 

2. Poskytovatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že nastane některá z těchto 

skutečností: 

a) příjemce využije předmět bezúplatného plnění v rozporu s účelem sjednaným v této 

smlouvě, 

b) příjemce na písemné vyžádání ve lhůtě uvedené v odst. 1 tohoto článku nedoloží kopie 

účetních dokladů, že naložil s předmětem bezúplatného plnění v souladu s účelem 

sjednaným podle této smlouvy. 

3. V případě odstoupení od smlouvy je příjemce povinen předmět bezúplatného plnění vrátit 

poskytovateli, a to nejpozději do třiceti dnů ode dne doručení písemného odstoupení od smlouvy. 

 

IV.  

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 

Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 

této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 

žádný závazek žádné ze stran. 

2. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že § 564 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se nepoužije, tzn., měnit nebo doplňovat text 

smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

3. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení této 

smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že 

jakýkoli takovýto článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení by mělo z jakéhokoli důvodu 

pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními 

normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu 

provedení záměrů obsažených v takové části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

V případě, že je účinnost v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v platném 

znění, podmíněna uveřejněním této smlouvy v registru smluv, nastává účinnost této smlouvy až 



3/3 

 

jejím uveřejněním v registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru 

smluv, kdy se smluvní strany dohodly, že uveřejnění smlouvy do registru smluv zajistí příjemce. 

5. Práva a povinnosti každé smluvní strany vyplývající z této smlouvy přecházejí na případné právní 

nástupce strany poskytovatele a strany příjemce. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech majících povahu originálu, z nichž 

poskytovatel obdrží jedno (1) vyhotovení a příjemce vyhotovení dvě (2). 

7. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že její obsah odpovídá jejich pravé, svobodné a vážné vůli 

a na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

8. Tato smlouva byla schválena dne 16.02.2021 usnesením rady města pod č. 75/2021-64. 

 

 

V Třeboni dne 19.02.2021     V Třeboni dne 18.02.2021 

 

poskytovatel       příjemce 

Rybářství Třeboň Hld. a.s.     Město Třeboň 

 

 

 

 

 

____________________________    ____________________________ 

Ing. Jan Hůda, Ph.D.      PaedDr. Jan Váňa, starosta 

předseda představenstva 

 

 

 

 

____________________________  

Ing. Magdalena Herdová 

místopředsedkyně představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za správnost: xxxxxx 


